hr

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Leo Primo

I
íStef:

«

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 03/2025

|CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

58/2025
17/06/2025 11:47:15

EMENTA:
Processo n.°

CONCEm € MEDALHA JOSE

MONTES -J^AÍMO AO SENHOR

Abertura:

Requerente:
VEREADOR LÉO PRIMO

\
Assunto:

PROIETO DE DECRETO LEGISLATIVO RAMONRODRIGO SILVA VIEIRA

Autor: Vereador Lèõ PrimoT.

i
/

[

Art. r - Fica còncèdido ia Medalha Jose Montes Páixãô ab SENHOR RAMON RODRIGO
SILVA VIEIRA f

í ym:L:'t.
lArt.2° r Este Decreto Legislativo entra em vigor ná dáta de sua publicação.

í

K
■íi!■

^ i \ : 'r V '
■ /Plenário Vereador Fláviò Nakah, OAlide Junho de 2025/i

V\; 1í,; LZ.4L,’-

. -
l]V- \í. V

;A:■ /

hv-.-/ ■■ ;

iíra Alves
^^EO PRIMO

Leonardo
VEREADO

Í
■;

mmÃ.&9r2: í "
\ \r 1 \

VEREADOR^mCHALElRA

VEREADOR O RODRIGUES

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 34

o -'f*-
estado do rio de janeiro

CÂMARA municipal DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Leo Primo

JUSTIFICATIVA

O Major Rarnon Rodrigo Silva Vieira, recém-promovido, é um exemplo vivo de
comprometimento e ser\àço. Nascido em Mesquita, no dia 16 de julho de 1985, o Major
Rarnon carrega consigo os valores e a essência da nossa cidade. Criado em uma família que
sempre valorizou o trabalho árduo e a solidariedade, ele encontrou no Corpo de Bombeiros
uma vocação que lhe permitiu fazer a diferença na vida de tantas pessoas.
Com uma carreira marcada por atos de bravura e liderança, o Major Rarnon tem sido um pilar
fundamental em nossas forças de segurança. Sua promoção é um reconhecimento justo de seu
esforço e dedicação. Mas além de sua carreira brilhante, o Major Rarnon é também um
homem de família. Casado e pai de três filhos, ele equilibra sua vida profissional com o amor
e o apoio à sua família. Embora tenha seguido carreira em outra cidade, sua ligação com
Mesquita permanece forte, e sua família continua a residir aqui, mostrando que, apesai- da
distância, suas raízes pennanecem finnes. Queremos expressar nossa mais sincera gratidão ao
Major Rarnon por seu serviço inestimável. Sua promoção não é apenas um reconhecimento de
suas realizações profissionais, mas também um testemunho de sua influência positiva na vida
das pessoas que ele toca. Major Rarnon, por esta conquista merecida. Que sua hajetória
continue a inspirar outros a seguir o caminho do sei-viço e da dedicação.

Vereador Leo Primo

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone; (21) 2796-2174- Ramal: 34